
ROMÂNIA
JUDEŢUL HARGHITA
CONSILIUL LOCAL MUNICIPAL 
MIERCUREA–CIUC

HOTĂRÂREA Nr.140/2008
privind validarea mandatului de consilier al Domnului PÉTERFI ATTILA-

CSONGOR

Consiliul  Local  Municipal  Miercurea–Ciuc,  întrunit  în  şedinţa  ordinară  din  26 
septembrie  2008;
Văzând art.  2 din Hotărârea nr.139/2008 a Consiliului Local municipal Miercurea-
Ciuc, privind încetarea  mandatului de consilier al domnului Péter Szilárd;
Având în vedere Certificatul nr.13.415/2008 a formaţiunii politice U.D.M.R.;
Având în vedere:
- procesul-verbal al Comisiei de validare a Consiliul Local al Municipiului Miercurea-
Ciuc;
- prevederile art. 32 din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, 
cu modificările şi completările ulterioare;
- prevederile art. 7 din Regulamentul-cadru de organizare şi funcţionare a consiliilor 
locale aprobat de Ordonanţa nr. 35/2002 - modificată de Legea nr. 673/2002; 
În temeiul prevederilor art. 36, alin. (9), art. 45, alin. (1), precum şi art.115 alineatul 
(1) litera b) din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, 
cu modificările şi completările ulterioare;

HOTĂRĂŞTE:
Art.1 Validarea mandatului de consilier al Domnului PÉTERFI ATTILA-CSONGOR, 
ales la alegerile locale din 1 iunie 2008, din  lista de supleanţi a Uniunii Democrate a 
Maghiarilor din România.
Art.2 Cu aducerea  la  îndeplinire  a  prevederilor  prezentei  hotărâri  se  însărcinează 
primarul  municipiului  Miercurea-Ciuc  şi  Serviciul  administraţiei  publice  locale, 
organizării alegerilor şi reformei în administraţia publică.
Art.3 Prezenta hotărâre se comunică: 
a) Instituţiei Prefectului Judeţului Harghita;
b) Primarului municipiului Miercurea–Ciuc;     
c)  Serviciului  administraţiei  publice  locale,  organizării  alegerilor  şi  reformei  în 
administraţia publică din cadrul aparatului de specialitate al primarului municipiului 
Miercurea-Ciuc.
d) Domnului PÉTERFI ATTILA-CSONGOR. 

Miercurea–Ciuc, 26 septembrie 2008. 

PREŞEDINTELE ŞEDINŢEI 
COMŞIA ALEXANDRU

Contrasemnează – secretar
Paizs Gyöngyi Juliánna


	ROMÂNIA

